
REGISTRO GENERALE N. 1096 del 13/07/2020 

 

CITTÀ DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1096 del 13/07/2020 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 1234 del 02/07/2020 

 
OGGETTO: ACQUISTO RICAMBI DEFIBRILLATORE PROTEZIONE CIVILE. IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO 

FORNITURA 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
adotta la seguente determinazione 

 

Premesso che  

 con deliberazione n.248 del 23.11.2017, successivamente modificata con G.C. 276 
del 21.12.2017, la Giunta Comunale ha approvato la dotazione organica 
apportando altresì parziali modifiche alla struttura organizzativa dell’Ente;  

 con Decreto del Sindaco n.1 del 29/01/2018 sono stati conferiti gli incarichi 
dirigenziali a far data dal 1.2.2018; 

 
premesso altresì che: 

 che il Comune di Porto San Giorgio ha un Gruppo comunale di volontari di 
Protezione civile che svolge attività di soccorso in mare e dispone di un 
defibrillatore Lifepack; 

 che l’apparecchiatura è dotata di una batteria e una coppia di piastre monouso che 
ogni due anni debbono essere sostituite.  

 
visto l’art. 192 del D.Lgs. n.267/2000 in base al quale la stipulazione dei contratti deve 
essere preceduto da apposita determinazione indicante: 

 il fine che si intende perseguire; 

 l’oggetto del contratto, la forma, le clausole essenziali; 

 le modalità di scelta del contraente; 
 
precisato che il fine che l’amministrazione intende raggiungere è il mantenimento in 
perfetta efficienza e prontezza di intervento delle strutture di protezione civile; 
 
visto il D.lgs 50/2016 inerente il Codice dei contratti relativi a lavori, servizi e forniture; 
 
dato atto che l’importo complessivo contrattuale dei lavori sopra specificato è inferiore ad 
40.000,00 euro e che, pertanto, è possibile procedere motivatamente all’affidamento 
dell’appalto di lavori sopra specificato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2 lett. a) 
del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, mediante affidamento diretto non ricorrendo neanche 
l’obbligo di acquisto tramite Mepa per l’esiguità dell’importo; 
 
ravvisata pertanto la necessità di procedere all’acquisto di una Ricarica Charge-Pak e 1 
coppia di piastre Quik-Pak per Lifepak CR Plus per €161,50 oltre IVA per complessivi 
€197,03 dalla ditta BMM Instruments s.n.c. di Mora D. & Portelli L. con sede in Via S. 
Pietro,42 Loc. Villasanti di Massignano(AP) c.f. e P.I. 01682250442; 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1096 del 13/07/2020 

visto il “Regolamento di Contabilità” del Comune, con particolare riferimento all’art.30 
rubricato “sottoscrizione degli impegni di spesa”; 
 
ravvisata la necessità di procedere al relativo impegno di spesa per l’importo complessivo 
di €197,03 da trascrivere al capitolo 2020/10200/15 del bilancio di previsione a favore 
della ditta sopra individuata; 
 
dato atto che ai fini della tracciabilità di cui all’art. 3 della Legge 13 Agosto 2010 n°136, il 
codice relativo al presente appalto è: CIG: ZD22D8567F; 
 
dato atto della regolarità contributiva della ditta affidataria verificata tramite acquisizione 
del DURC on line in corso di validità e allegato al fascicolo elettronico dell’atto; 

 
visto l'art.107 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267 relativamente alle attribuzioni dei dirigenti; 
 
richiesta al Dirigente del Settore finanziario, la prescritta attestazione di copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art.151, 4° comma del Testo Unico degli EE.LL., approvato con 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 

D E T E R M I N A 
 
Di affidare alla ditta BMM Instruments s.n.c. di Mora D. & Portelli L. con sede in Via S. 
Pietro,42 Loc. Villasanti di Massignano(AP) c.f. e P.I. 01682250442 per complessivi 
€197,03 iva inclusa la fornitura di una Ricarica Charge-Pak e 1 coppia di piastre Quik-Pak 
per Lifepak CR Plus. 
 
Di impegnare la somma complessiva di € 197,03 (iva inclusa) a favore di BMM 
INSTRUMENTS S.N.C. -  SAN PIETRO 42 - 63010 MASSIGNANO AP - Codice Fiscale: 
01682250442 -  Partita IVA: 01682250442;   
 
Di imputare la spesa all'intervento 1090302  capitolo 2020/10200/15  denominato 
"FORNITURE BENI DI CONSUMO PER SERVIZI PROTEZIONE CIVILE" del bilancio 
2020, codice CIG ZD22D8567F. 
 
Di stabilire che si provvederà alla liquidazione della spesa con successivo atto 
dirigenziale, previo inoltro di regolare documento fiscale da parte del fornitore e 
successiva verifica della regolarità delle forniture e della regolarità contributiva da parte del 
Responsabile del Servizio in base alle norme vigenti. 
 
Di accertare ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/200 e s.m.i. 
che il programma dei pagamenti derivante dalla presente determinazione è compatibile 
con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica. 
 
Di ribadire che il contratto di affidamento è perfezionato nelle forme previste dall’art. 9 del 
vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti. 
 
L'istruttore 
Stefano Sisi 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 1234 del 02/07/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1096 del 13/07/2020 

 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  CENSI SAURO in data 10/07/2020 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1234 del 02/07/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Cod. Art. Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Creditore 

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione Cod. Descrizione 

2020 10200 15 855 1 11 01 1 03 1.03.01.02.007 
Altri materiali tecnico-
specialistici non sanitari 

197,03 16111 BMM INSTRUMENTS S.N.C. 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE il 13/07/2020. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1464 
 

Il 13/07/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1096 del 13/07/2020 con 
oggetto: ACQUISTO RICAMBI DEFIBRILLATORE PROTEZIONE CIVILE. IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO 
FORNITURA 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  CENSI SAURO il 13/07/20201 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


